
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P.D. n. 540 del 28.10.2014 

 

Il Direttore  

 

VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art.23; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale del 06.05.2013 n.128; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013 e successive 

modifiche; 

VISTO il D.M. prot. n. 667 del 19/08/2014 con il quale è stato accreditato il corso PhD in Politics, 

Human Rights and Sustainability per l’a.a. 2014/15;  

VISTA la programmazione didattica deliberata dal Collegio dei Docenti del Corso di 

Perfezionamento in Politics, Human Rights and Sustainability per l’a.a. 2014-15 nella seduta 

del 19 giugno 2014 ed approvata dalla Giunta dell’Istituto Dirpolis nella seduta del 8 ottobre 

2014; 

VISTO il P.D. n. 474 del 09.10.2014 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico finalizzato 

all’attribuzione di incarichi di docenza per l’anno accademico 2014-15 nell’ambito del PhD in 

Politics, Human Rights and Sustainability; 

VISTO il P.D. n. 506 del 23.10.2014 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del 

suddetto avviso pubblico; 

VISTI: gli atti presentati dalla Commissione; 

 

DISPONE 

 
Art. 1  sono approvati gli atti presentati dalla Commissione giudicatrice dell’avviso pubblico 

finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza per l’anno accademico 2014-15 nell’ambito del 

PhD in Politics, Human Rights and Sustainability ed è approvato l’elenco di candidati idonei di cui 

all’Allegato I parte integrante del presente decreto. 

 

 

Pisa, 28/10/2014 

         

Istituto di Diritto, Politica e Sviluppo 

                      Il Direttore 

Prof. Emanuele Rossi 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Allegato 1 al PD 540/2014  
 
Elenco dei candidati idonei  

 

Corso Docente 

Social Sciences Research Methodology & Qualitative Methods 

in Social Sciences 
Prof. Davide Sparti (Università di Siena) 

Case writing and case teaching Prof. Volker Franke (Kennesaw State University) 

Deliberative democracy and theory of democracy Prof.ssa Nadia Urbinati (Columbia University) 

Protecting human rights in the International community 
Prof. Michael O’Flaherty (National University of 

Ireland) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


